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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

25/8173

Sagen afgøres i:
Handicaprådet 2022-2025

Beslutninger Handicaprådet 2022-2025 den 12-03-2025

Dagsorden godkendt.

Fraværende:

Niels Fiil Hildebrandt

Michael Mathiesen

Harun Avdal

Fraværende Harun Avdal,  Michael Mathiesen, Niels Fiil Hildebrandt



Punkt 2: Høring: Høring af forslag om ændret organisering af specialtilbud
pr. 1. august 2025.

25/5447

Sagen afgøres i:
Handicaprådet 2022-2025

Indledning

Med Masterplan for udvikling af skole- og fritidsområdet besluttede Byrådet at etablere en specialskole på Skolen ved
Rønnebær Allé. Fra skoleåret 2025/2026 er L- og D- klasserne fysisk placeret og organiseret på specialskolen. Samtidig
har Byrådet besluttet, at de øvrige specialtilbud organiseres under specialskolen, når de fysisk flytter ind.

 

Børn- og Uddannelsesudvalget har på sit møde d. 3. februar besluttet at sende forslag om ændret organisering af
specialtilbud i høring i skolebestyrelser, Handicapråd samt til behandling i MED. Forslaget betyder, at specialtilbuddene
fra 1. august 2025 organiseres under specialskolen.

 

I denne sag skal Handicaprådet afgive høringssvar.

Retsgrundlag

Folkeskoleloven og Bekendtgørelse om specialundervisning og anden specialpædagogisk praksis.

Relation til vision og tværgående politikker

 Sagen relaterer sig til Helsingør Kommunes vision om attraktive læringsmiljøer, Skole- og Fritidspolitikken og
Masterplan for udvikling af skole- og fritidsområdet.

Sagsfremstilling

 Børne- og Uddannelsesudvalget har på sit møde d. 3. februar besluttet at sende forslag om ændret organisering af
specialtilbuddene i høring. Forslaget er,

 

at organisere Team V og H-klasserne (inkl. J-klasser) under specialskolen fra 01.08.2025. Den fysiske placering bevares
indtil videre.

at Gavlen (klubtilbud for børn med særlige behov) flyttes fra Helsingør Skole og placeres fysisk på specialskolen pr. 1.
august 2025.

at X-klasserne spor 1 udfases ved, at L-klasserne udvides med en udskoling over de kommende skoleår.

 

Forslaget kan ses i bilaget.

Økonomi/Personaleforhold

Ved ændring af organiseringen skal specialtilbuddenes økonomi samles under specialskolen. Der igangsættes et arbejde
med at udrede og udskille specialtilbuddene og Gavlens økonomi, herunder udskillelse af administration til specialskolen.

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen er til høring i skolebestyrelser samt til behandling i MED.



Indstilling

Center for Dagtilbud, Skoler, Fritid og Idræt indstiller,

 

at Handicaprådet afgiver høringssvar

Beslutninger Handicaprådet 2022-2025 den 12-03-2025

Centerchef Michael Mariendal, leder af skoleområdet Lene Tetzlaff-Petersen og den nye leder for specialskolen Mette
Rovang Johannsen deltog under pkt., hvor de orienterede om Masterplanen og svarede på spørgsmål.

 

Handicaprådets holdning til den konkrete høringssag følger senere. Først ønsker Handicaprådet at påpege følgende i
forbindelse med den vedtagne Masterplan for kommunens specialundervisning:
 

At flytte sårbare elevgrupper kræver særlige hensyn. Det er derfor vigtigt, at der er den nødvendige tid og ressourcer til at
forberede og gennemføre flytningen for de berørte elever. Desuden skal rammerne være på plads, inden eleverne starter.

 

Derudover er det centralt, at forældrene orienteres grundigt i god tid og undervejs i processen. Dette gælder især
information om skolens organisering, værdier, pædagogiske tilgang til eleverne, hverdagen og flytningen.
Konsekvenserne af Masterplanen for specialtilbuddene har gennem de sidste 2 år forståeligt nok skabt stor bekymring og
uro i forældregruppen. Her er tydelig kommunikation og inddragelse en første forudsætning for at forældrene kan støtte
deres børn undervejs. Grundig information er ligeledes med til at reducere utryghed og modstand mod planerne. Åbenhed
omkring processen og det fremtidige specialtilbud er yderst vigtigt.

 

I forhold til den langsigtede flytning af yderligere tilbud til specialskolen er det afgørende, at de berørte elev- og
forældregrupper hurtigst muligt, får besked om, hvornår og hvordan flytningen gennemføres. 

 

Handicaprådet vil endnu en gang understrege, at det er vigtigt at gode fysiske rammer er til stede fra starten. Der skal
være etableret læringsmiljøer, som understøtter den undervisning, som den brede elevgruppe har behov for. For megen
uro i hverdagen er specielt svært for denne elevgruppe.

 

Set i lyset af kommunens i forvejen pressede situation ift. at rekruttere og fastholde uddannede lærere (26.2% uden
læreruddannelse ansat i lærerstillinger i 2022) udtrykker Handicaprådet bekymring for, om det er muligt at sikre de rette
lærerkompetencer til skolen.

En af de vigtigste forudsætninger for en vellykket start er, at medarbejderne er fagligt rustede til opgaven, når skolen
åbner. Handicaprådet er bekymret for, om der er afsat nødvendig tid og ressourcer til at opkvalificere lærerne i både
special- og almenundervisningen inden opstarten. Handicaprådet udtrykker derfor bekymring ift. dette, og ønsker at følge
området tæt fremover.

 

For så vidt angår den konkrete høringssag fremgår det af sagsfremstillingen, at flere tilbud organisatorisk skal høre
ledelsesmæssigt under specialskolen, men indtil videre skal blive på den nuværende fysiske placering.

 

 



Det er ud fra det beskrevne svært for Handicaprådet at udtale sig om, hvilke konsekvenser dette vil få for tilbuddene.
Handicaprådet anbefaler en let forståelige beskrivelse af, hvilke fordele der kan opnås ved at ledelsesansvaret som
foreslået flyttes fra de tre berørte undervisningssteder til den nyetablerede ledelse på Skolen ved Rønnebær Alle. 

 

En sådan opdeling stiller store krav til det nye ledelsesniveau. Det gælder i forhold til forståelse for og indsigt i vilkårene
på de undervisningssteder, der ikke deler en fælles adresse. Det gælder også, når det kommer til at skabe en oplevelse af
en sammenhængende fællesorganisation og en fælles kommunikation for alle undervisningstilbud.

 
Fraværende:

Niels Fiil Hildebrandt

Michael Mathiesen

Harun Avdal

Bilag

Bilag. Beslutning: Organisering af specialtilbud under specialskolen

Fraværende Niels Fiil Hildebrandt,  Michael Mathiesen,  Harun Avdal



Punkt 3: Orientering: Klimatilpasning af Helsingør Bykerne - status 2025

25/9139

Sagen afgøres i:
Handicaprådet 2022-2025

Indledning

I forbindelse med det fortsatte arbejde og yderligere detaljering af Klimatilpasning af Helsingør Bykerne, orienteres
Handicaprådet hermed om status for arbejdet.  

 

Siden sidste status for handicaprådet har der været afholdt en fysisk besigtigelse af lignende belægninger og løsninger i
København samt foretaget en orientering af By-, Plan og Trafikudvalget, Økonomiudvalget samt Byrådet i efteråret
2024.  

 

Repræsentanter fra Center for By, Land og Vand samt rådgiver fra Schønherr deltager under punktet på Handicaprådets
møde.

Retsgrundlag

Lov om offentlige veje

Færdselsloven

Serviceniveaubekendtgørelsen

Omkostningsbekendtgørelsen

Relation til vision og tværgående politikker

Vision 2030, herunder: Vi handler klimavenligt og vil klimasikre vores byer.

Arkitekturpolitik, 2022

Klimatilpasningsplan for Helsingør kommune 2021-2033

Spildevandsplan 2012-2026

Lokalplan 1.150 og 1.150.1 Helsingør Bykerne

Varmeplan for Helsingør Kommune

Forslag til byrumsplan - Helsingør Bykerne, 2011

Investeringsplan for Helsingør Bykerne, 2016

Sagsfremstilling

1. Status på projektet siden maj 2024

 

Siden orienteringen af Handicaprådet den 7. maj 2024, er der afholdt en fælles besigtigelse af sammenlignelige
belægninger i København. Denne tur blev afholdt den 24. juni 2024, hvor hele Byrådet, Seniorrådet og Handicaprådet var
inviteret med.

 



På turen deltog repræsentanter fra alle 3 råd, samt administration og rådgivere.

 

Under besigtigelsen var der fokus på den planlagte belægning med savede og jetbrændte brosten. Den umiddelbare
reaktion var, at belægningstypen er behagelig at gå på, de større brosten er mere behagelige og giver færre rystelser end en
lignende belægning bestående af de mindre chaussesten (belægningen foran Kulturværftet), og at den behandlede
overflade er et must ved anvendelse af denne belægningstype.

 

Udover overfladen er der fokus på at de faste og løse fuger anlægges og vedligeholdes således, at der ikke opstår for store
”gab” mellem stenene.

 

Det blev nævnt på besigtigelsen at farvevalget af granitbelægningen ikke bør være mørke/sorte sten og mørke/sorte felter,
da dette af nogen opleves som ”huller” og dermed skaber en utryghed.

 

Der blev ligeledes præsenteret et linjedræn, der skal ligge som “låg” på vandrenderne i gågaderne, og fungere som
ledelinje. Der arbejdes derudover videre med udformning af krydsninger, hvor linjedræn og øvrige ledelinjer skal forbinde
gågaderne. I den forbindelse arbejdes der videre med et rundt opmærksomhedsfelt - i samarbejde med Dansk
Blindesamfunds repræsentant i Dialoggruppen om tilgængelighed.

 

Denne løsning bliver dialoggruppen præsenteret for i en kommende besigtigelse af en 1:1 løsning der etableres i et
prøvefelt.

 

Administrationen vurderer, at de savede og jetbrændte brosten er en belægning der overholder tilgængelighedskravene, og
at besigtigelsen har vist, at de i praksis også har en overflade og tilgængelighed som er tilfredsstillende for brugerne.

 



Foto fra studietur til København med repræsentanter fra Handicapråd og Seniorråd den 24. juni 2024.

 

I bilag 1 ses yderligere materiale vedrørende tilgængelighed, belægningsvalg og fugemateriale.

 

For yderligere information om gadeprofiler, belægningstyper og infrastruktur henvises til den tidligere sag i handicaprådet
d. 7. maj 2024.  

 

I efteråret 2024 er By-, Plan og Trafikudvalget, Økonomiudvalget samt Byrådet blevet orienteret om status i
Klimatilpasningsprojektet.

 

2. Færdigprojektering og valg af entreprenør

 

Projekteringen af projektets anlæg og belægninger blev færdiggjort i efteråret 2024.

Der er foretaget revisioner af både dispositions- og projektforslag og udbudsprojektet, hvor både tilgængelighed og trafik
er drøftet.

 

Trafiksikkerheds- og tilgængelighedsrevision af projekteringen er foretaget af uvildige revisorer og med godkendelse af
administrationens egne revisorer, vejmyndighed og Nordsjællands Politi.

 

I forlængelse af projekteringen er et meget omfattende udbudsmateriale udarbejdet og udsendt med udgangen af 2024.



 

Der er primo 2025 gennemført prækvalifikation af de 7 bydende entreprenører og udpeget 5 entreprenører der skal afgive
et endeligt bud i foråret 2025.

 

3. Igangsættelse af arbejderne i Helsingør Bykerne

 

Arbejderne i bykernen igangsættes efter nuværende planer i sommeren 2025. Der startes op med mobilisering og
etablering af arbejds-/bygge- og materialepladser i samarbejde med entreprenøren. I forbindelse med byggeperioden skal
der findes arealer til byggepladser både omkring bykernen (fjernplads) og i selve bykernen.

 

Afmærkning og afspærring af veje og pladser vil være en del af den kommende kommunikation der primært vil blive
annonceret via den fælles hjemmeside opsat til projektet. Her er det muligt at abonnere på nyheder så man automatisk kan
blive opdateret om mulige trafikale ændringer mm. som følge af, at arbejdet skrider frem.

 

Der vil i samarbejde med den kommende entreprenør være en gennemgang af blandt andet tilgængeligheden gennem
bykernen i forbindelse med de igangværende arbejder.

 

 

4. Informationsmøde for borgere og erhvervsliv

 

Ud over de to allerede afholdte informationsmøder om Klimatilpasningsprojektet i Bykernen er arrangeret endnu et
offentligt møde med nyt fra projektet. Seneste møde har til formål at komme med status på igangsætning og oprettelser af
vejgrupper til 1. vejstrækning hvor der graves.

Økonomi/Personaleforhold

Ingen bemærkninger

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Fremadrettet:

Etablering af et ”projektkontor”, hvor alle interesserede har mulighed for at møde en gennemgående kontaktperson,
som er teknisk fortrolig med projektet.
Projektkontoret skal stå for løbende orientering vedrørende anlægsstart, etaper og konsekvenser under udførelsen.
Opdeling af byen i vejgrupper, så man kan kommunikere med de berørte interessenter i forhold til de enkelte
anlægsetaper.
Indkaldelse til orienteringsmøder i vejgrupperne. 1. vejstrækning indkaldes i maj 2025
Løbende opdatering af hjemmeside og SoMe om fremdrift i projektet – tilmelding til nyhedsbrev via hjemmesiden
Udarbejdelse af folder/postkort til butikkerne, når anlægsarbejdet går i gang.

 

Inddragelse af dialoggruppen om tilgængelighed

Ønske om at gøre brug af dialoggruppen til at teste kommunikation/skiltning/vejvisning af kommende strækninger i
forbindelse med arbejderne

Afholdelse af dialoggruppemøder ved opstart af hver vejstrækning og løbende brug ved eventuelle udfordringer af
tilgængeligheden i udførelsen 



Indstilling

Center for By, Land og Vand indstiller,

 

at orientering foretages.

Beslutninger Handicaprådet 2022-2025 den 12-03-2025

Leder Katrine Kjærbo, distriktsingeniør Morten Brask Lauritzen og rådgiver Helle fra rådgiverfirmaet Schønherr deltog
under pkt., hvor Katrine orienterede om status på klimatilpasningen i bykernen og svarede på spørgsmål.

 

Tilgængelighedsrevisor Gitte Sommer Haastrup-Nielsen er tilknyttet projektet.

 

Marie Klintorp og Lene Fritzbøger Andersen deltager i dialoggruppen som repræsentanter for Handicaprådet.

Der holdes møde i gruppen 4 gange om året.

 

Katrines slides sendes ud med referatet.

 

Orienteringen toges til efterretning.

 

Fraværende:

Niels Fiil Hildebrandt

Michael Mathiesen

Harun Avdal

Fraværende Niels Fiil Hildebrandt,  Michael Mathiesen,  Harun Avdal



Punkt 4: Høring: Yngre målgruppe på Teglhuset

25/6904

Sagen afgøres i:
Social- og Beskæftigelsesudvalget 2022-2025

Indledning

Den 8. december 2021 besluttede Social- og Beskæftigelsesudvalget, at Teglhusets 14 socialpsykiatriske botilbudspladser
skulle omlægges til 14 midlertidige botilbudspladser uden døgndækning for unge med autismediagnoser.

 

I maj 2023 godkendte Socialtilsynet således Teglhuset til at være et tilbud efter servicelovens (SEL) § 107, målrettet unge
med autismediagnoser, der skal støttes i overgangen til et selvstændigt voksenliv. Tilbuddet henvender sig i dag til unge i
aldersgruppen 18-25 år på visitationstidspunktet.

 

I denne sag skal Social-og Beskæftigelses udvalget tage stilling til, om Center for Særlig Social Indsats skal arbejde
videre med at udvide aldersgruppen på Teglhuset.

Retsgrundlag

Serviceloven § 107

Barnets Lov § 43 stk. 5

Relation til vision og tværgående politikker

Sagen har relation til Helsingør Kommunes vision 2030:

”Vi åbner muligheder for fællesskaber, der øger livskvaliteten”.

 

Sagen har tillige relation til Helsingør kommunes Handicappolitik generelt.

Sagsfremstilling

1. Teglhuset

 

Teglhuset er et midlertidig botilbud efter SEL § 107, og hører dermed under voksenlovgivningen. Center for Særlig Social
Indsats og Center for Børn, Unge og Familier har sammen identificeret, at Teglhuset potentielt kan imødekomme behovet
for tidligere indsats og smidigere overgange fra barn til voksen, der ligger i samarbejdsfladen mellem centrene.

 

Teglhuset er et ikke døgndækket botilbud, som støtter unge i overgangen til et selvstændigt voksenliv. Målet er at styrke
unges nære relationer, lokalt engagement og fællesskaber. På Teglhuset har den unge en egen lejlighed med plads til
gæster samt fællesarealer til aktiviteter og fællesspisning - deltagelse sker på den unges præmisser.

 

Ud over ovenstående samarbejdsflade med Center for Børn, Unge og Familier, samarbejder Center for Særlig Social
Indsats og Teglhuset tillige med Ungeenheden (UE), som ligger under Center for Job, Borgerservice og Teknologi.
Samarbejdet med UE sikrer, at den unges indsats koordineres ift. at sikre uddannelse eller beskæftigelse. Teglhusets fokus
er på den unges håb, ønsker og drømme, samt inklusion i samfundet. Der er ved indskrivningen lagt vægt på, at den unge



har ønsker om og potentialer til at kunne mestre et selvstændigt voksenliv i egen bolig med deltagelse i beskæftigelses-
og/eller sociale aktiviteter uden for hjemmet – Teglhuset er ikke et behandlingstilbud.

 

1.1. Målgruppen

 

Teglhuset er for unge med en diagnose inden for autismespektret og normal begavelse. De unge skal være mellem 18-25
år på visitationstidspunktet. Der er tale om en gruppe af unge, som har brug for struktur og forudsigelighed, samt en
gruppe af unge, der i tillæg til autismediagnosen kan have en eller flere følgebelastninger.

 

2. Samarbejdsflade mellem Center for Særlig Social Indsats og Center for Børn, Unge og Familier

 

Center for Særlig Social Indsats har gennem længere tid været i dialog med Center for Børn, Unge og Familier omkring
unge, der placerer sig i snittet mellem de to centre og derved i en kritisk overgang. Et tættere samarbejde mellem centrene
omkring unge, der fra det 17. år kan blive indskrevet på Teglhuset, vil have en række positive gevinster – både
organisatorisk og menneskeligt. Af åbenlyse positive gevinster ved at sikre glidende overgange fra børne- til
voksenområdet, peger Center for Børn, Unge og Familier bl.a. på, at det vil være en stor fordel for de unge, at de kan
blive i egen kommune frem for eksterne tilbud, som centeret anvender i dag.

 

Derudover vil muligheden for en glidende overgang fra børne- til voksenområdet sikre en bedre forståelse af den unges
støttebehov og udviklingspotentiale. Samtidig vurderer Center for Børn, Unge og Familier, at det formentligt vil opleves
positivt for forældrene, at deres barn kan blive i nærområdet, så de kan være mere en del af børnenes hverdag. Samlet set
vil det gøre overgangen til voksenlivet mere smidig.

 

Rent organisatorisk styrker fokus på relationel kapacitet, når vi etablerer indsatser på tværs – i sidste ende til gavn for
borgers oplevede værdi og trivsel. 

 

Administrationen anbefaler ændringen. Samtidig er det vigtigt at notere sig, hvis Social- og Beskæftigelsesudvalget
tiltræder indstillingen, vil ændringen kræve godkendelse i Socialtilsynet, inden den kan effektueres.

Økonomi/Personaleforhold

I 2025 forventes 2-3 unge at blive en del af tilbuddet, men behovet kan udvikle sig.

 

Jf. den oprindelige businesscase, er der økonomisk potentiale i at anbringe unge internt i Teglhuset via reducerede
udgifterne til eksterne tilbud.

 

Ved at kunne sætte ind tidligere får myndighedsafdelingerne samtidig bedre indsigt i den unges behov – dermed
økonomistyring og omkostninger.

 

Teglhusets økonomi styrkes ved øget belægning. Teglhuset har pt. 5 tomme pladser, som er i overensstemmelse med
indfasningsplanen. Fuld belægning på Teglhuset, er af daværende Social- og Beskæftigelsesudvalg godkendt til ultimo
2025. 

Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse



Sagen skal i høring i Handicaprådet, samt til orientering i Børne- og Uddannelsesudvalget.

Indstilling

Center for Særlig, Social Indsats og Center for Børn, Unge og Familier indstiller,

 

at aldersgruppen på Teglhuset udvides fra den unges 18.- til det 17. år.

Indstilling

Center for Særlig, Social Indsats og Center for Børn, Unge og Familier indstiller,

 

at der foretages høring i Handicaprådet

Beslutninger Handicaprådet 2022-2025 den 12-03-2025

Centerchef Pernille Madsen orienterede om pkt. og svarede på spørgsmål.

 

Handicaprådet ser det som positivt, at der afprøves fleksible løsninger for den gruppe af unge, som er på vej ud af børne-
og ungeområdet, og som videre frem har brug for fortsat støtte fra voksenområdet. Det har gennem en årrække været
forsøgt at gøre overgangen mere glidende, men det har vist sig i praksis at være svært at finde brugbare løsninger.

 

Handicaprådet mener, at det for nogle unge kan være en god løsning allerede mens de er 17 år at starte processen med at
flytte hjemmefra. Hvis de har den tilstrækkelige modenhed og gerne vil det selv, kan de have gavn af den støtte det giver
at bo på et botilbud med andre unge og fagpersonale ansat.

 

 

 

 

 

 

Fraværende:

Niels Fiil Hildebrandt

Michael Mathiesen

Harun Avdal

Fraværende Niels Fiil Hildebrandt,  Michael Mathiesen,  Harun Avdal



Punkt 5: Høring: Anvendelse af midler til OMBOLD

25/8333

Sagen afgøres i:
Social- og Beskæftigelsesudvalget 2022-2025

Indledning

Social- og Beskæftigelsesudvalget skal i denne sag beslutte, hvorvidt Center for Særlig Social Indsats kan anvende
overførte midler fra budget 2024 til at videreføre OMBOLD-indsatsen i 2025, da fodboldtilbuddet for borgere i udsatte
livspositioner i modsat fald udløber i udgangen af april 2025.

Retsgrundlag

Kommunalfuldmagten.

Relation til vision og tværgående politikker

Helsingør Kommunes Handicappolitik

Helsingør Kommunes Psykiatripolitik

Vision 2030: ”vi åbner muligheder for fællesskaber, der øger livskvaliteten”

Sagsfremstilling

OMBOLD er, med Hjemløselandsholdet i spidsen, et forandringsskabende og inkluderende fodboldfællesskab for socialt
udsatte og mennesker ramt af hjemløshed.

 

I budget 2024 afsatte forligskredsen midler til afviklingen af DM for Hjemløse samt til aflønning af medarbejdertimer i
CROS frem til og med 2026. Derudover blev der afsat projektmidler til samarbejdet med OMBOLD frem til andet halvår
af 2025.

 

Center for Særlig Social Indsats vurderer, at OMBOLD-fællesskabet har været en succes, da det når en lang række
borgere i udsatte livspositioner, som vi ikke nødvendigvis når gennem almindelige indsatser. OMBOLD skaber et unikt
fællesskab og er en meningsfuld aktivitet for deltagerne, hvilket afspejles i den stigende trivsel og de positive
udviklingstendenser blandt de involverede.

 

I efteråret 2024 blev det vurderet, at 40 deltagere benytter tilbuddet on/off, hvoraf de fleste kommer regelmæssigt.
Gennemsnitsalderen blandt deltagerne er 31 år. Fremmødet har været stigende siden april 2024, hvor det lå på 64 %, og
nåede 79 % i august. Dog er der et mindre fald i fremmødet i løbet af efteråret.

 

Ud af de 40 deltagere har 22 et rusmiddelforbrug, og 25 har en diagnose. På trods af disse udfordringer oplever 11
deltagere en positiv udvikling i forhold til job og uddannelse. Derudover er 17 selvtransporterende, og 10 deltager i
frivillige aktiviteter, hvilket vidner om øget selvstændighed og engagement i samfundet.

 

OMBOLD formår at skabe et fællesskab for nogle af de mest udsatte borgere og giver dem en platform, hvor de kan
udvikle sig både socialt og personligt. Til det lokale mesterskab i efteråret 2024 blev andre udsatte målgrupper inviteret
med, hvilket var en positiv oplevelse for alle parter.

 



Forligskredsen bag budget 2025 kunne, på grund af den kritiske økonomiske situation, ikke finde midler til at
imødekomme et driftsønske på 175.000 kr., som skulle sikre videreførelsen af OMBOLD i 2025 og frem.

 

Organisationen, OMBOLD har dog skabt mulighed for at videreføre projektet fra maj til december 2025 til en reduceret
pris, der afspejler en forståelse for projektets betydning for en stor gruppe af udsatte borgere. Der mangler imidlertid
stadig 32.900 kr. for at sikre driften frem til udgangen af 2025. Midlerne skal anvendes til Helsingør Kommunes
samarbejde med OMBOLD, herunder betaling for facilitering, transport og stævner.

Økonomi/Personaleforhold

Tabel 1. Anvendelse af 32.900 i 2025 Beløb for perioden 1. Maj 2025-
31. december 2025 (DKK)

Kommunale midler til transport, arrangementer mv. 20.000

Faciliteter og trænerløn i fodboldklub 12.900 (1612,50*8 måneder)

DBU Bredde lokal understøttelse 0

OMBOLD lokal understøttelse (netværksmøder,
fonds- og puljeansøgninger, stævnedeltagelse) 0

Samlet beløb for maj-december 2025 32.900 kr.

 

Center for Særlig Social Indsats anbefaler, at tilbuddet forlænges til og med udgangen af 2025, og at der anvendes midler
fra CROS budgetoverførsel mellem 2024 til 2025. CROS har et overført mindreforbrug på 1.4 mio. kr., der blandt andet
skyldes ledige stillinger, ophør af vinternatherberg i december, mådehold efter anbefaling fra direktionen samt
projektmidler.

 

2026

 

Ved eventuel vedtagelse af denne sag, forpligter Social- og Beskæftigelsesudvalget sig ikke til videreførsel i 2026. Det vil
i givet fald blive et driftsønske eller en beskrivelse af, hvordan administrationen ser tilbuddet fortsætte. For at drive
tilbuddet videre i 2026, skal der anvendes jf. nedenstående:

 

Tabel 2. Budget 2026 Beløb pr. år
(DKK)

Kommunale medarbejder ressourcer 70.000

Faciliteter og trænerløn i fodboldklub 30.960

DBU Bredde lokal understøttelse 18.000

OMBOLD lokal understøttelse (netværksmøder, fonds- og
puljeansøgninger, stævnedeltagelse) 58.600

Kommunale udgifter til udstyr, aktiviteter, transport mv. 17.000 kr.

Samlet årligt beløb 194.460*

*I år 2026 er der allerede bevilliget 54.000 kr. hvorfor dette fratrækkes beløbet.



Kommunikation/Høring/Borgerinddragelse

Sagen høres i Udsatterådet samt i Handicaprådet.

Indstilling

Center for Særlig Social Indsats indstiller,

 

at Ombold videreføres til og med udgangen af 2025.

Indstilling

Center for Særlig Social Indsats indstiller,

 

at der foretages høring i Handicaprådet

Beslutninger Handicaprådet 2022-2025 den 12-03-2025

Centerchef Pernille Madsen orienterede om pkt. og svarede på spørgsmål.

 

Handicaprådet anbefaler Center for Særlig Social Indsats indstilling, så OMBOLD kan videreføres i første omgang i
2025.

 

Fraværende:

Niels Fiil Hildebrandt

Michael Mathiesen

Harun Avdal

Fraværende Niels Fiil Hildebrandt,  Michael Mathiesen,  Harun Avdal



Punkt 6: Eventuelt

25/8173

Sagen afgøres i:
Handicaprådet 2022-2025

Beslutninger Handicaprådet 2022-2025 den 12-03-2025

1.
Britta Bang informerede om, at Rådets høringsmøde onsdag den 07. maj afholdes hhv hos Ungeenheden og Headspace.

 

Efterfølgende er der fælles frokost.

 

Nærmere information sendes ud med dagsorden til mødet.

 

 

2.

Formanden informerede om, at formand, næstformand og sekretær har genoptaget formøder inden Handicaprådet møder.

 

 

3.
Katrine Kjærbo henviste til orienteringspunktet fra HCP møde den 04.12.2024 ”Udfordringer
med offentlig transport for borgere ansat i beskyttet beskæftigelse”.
Der har efterfølgende været afholdt positivt møde med busselskabet Umove, hvor CABAS-drengene deltog.

Katrine sætter et orienteringspunkt på om sagen på et senere møde.

 

 

 

 

Fraværende:

Niels Fiil Hildebrandt

Michael Mathiesen

Harun Avdal

Fraværende Niels Fiil Hildebrandt,  Michael Mathiesen,  Harun Avdal
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